i Coloss. iii, 5.

VARIAE LECTIONES.

* In Hervetii codice scriptum fuisse videtur : οἱ τῆς ἀρίστης ποιμνῆς ἡγούμενοι : namque vertit : qui opti-
mi gregis erant praefecti. Ἡμε, Ἰάκωβος -- ἡγούμενος, absunt ab Hervetii versione.

neque caelum aspicere, neque subjectum campum
intineri, neque ex angusta illa via egredi vellet :
illum vero respondisse, ista se mali daemone
machinationibus opponere. Nam ne de magnis,
inquit, rebus mihi bellum inferat, temperantiam
et justitiam auferre nitens, iram exacuens, et con-
cupiscentiam excitans, aut fastu inflans et super-
bia, et quaecumque moliri adversus animam meam
solet, hostem conor ad haec parva traducere, in
quibus si vicerit, non magnum damnum affert ; si
vincatur, magis erit ridiculus, ut qui ne in parvis
quidem rebus vincere queat. Quoniam ergo bellum
hoc minore periculo geri sentio, quod leve dam-
num accipiat qui in eo feritur (quid enim damni
est, vel campum videre, vel oculos in caelum
attollere?), ad hoc illum pugnae genus transtuli,
in qua ipsae nec perimere potest, nec ferire. Neque
enim letalia sunt haec jacula, ut quae ferreis illis
careant aculeis. Haec ab illo se audivisse dicebat
magnus Acacius, ejusque se admiratum esse sa-
pientiam bellicamque virtutem et peritiam. Quare
hoc etiam scire cupientibus ut admiratione dig-
num et memorabile **1156** commemorabat.

θαυμάσαι ἀνδρείαν αὐτοῦ καὶ ἐμπειρίαν. Οὗ χάριν
μανθάνειν ἐφιεμένοι καὶ τότε προσέφερε τὸ δι-

Haec viri gloria cum in omnium ore versaretur,
omnes virtutis cupidos ad illum trahebat. Vene-
runt itaque divinitissimi quoque Juliani senis, cu-
jus historiam jam scripsimus, praestantissimi gre-
gis arletes. Postquam enim divinus illi vir fato
functus ad supernam vitam migravit, Jacobus Persa,
et Agrippa, gregis illius praepositi, ad magnum Eu-
sebiium convolarunt, recte regi satius quam regere
arbitrati. Jacobi autem, cujus etiam supra meminimus,
cum ejus virtutem summam ostendi, nunc quoque
summæ philosophiæ evidens proferam argumen-
tum. Nam cum abiens e vita divinus Eusebius
praesente illum gregi jussisset, praefecturamque re-
cusans iis non persuaderet, qui hanc ab eo susci-
pi cupiebant, ad alium gregem se contulit, pasci
malens quam pascere, ibique post multos annos
vitam finit. Suscepit proinde praefecturam * illam
Agrippa, vir tum aliis multis virtutibus ornatiss-
simus praecipue animæ puritate, per quam cum
divinam pulchritudinem assidue contempleretur,
et illius amore flagraret, perpetuis lacrymis genas
rigabat. Hoc autem, cum electum illum et divinum
gregem recte longo tempore pavisset, vita func-
to divinus Davides, cujus aspectu mihi quoque frui
contigit, praefecturae successit : vir qui revera juxta
1157 divinum Apostolum, mortificaverat mem-
bra quae sunt super terram i. Tantum enim profe-
cerat ex doctrina magni Eusebii, ut cum anno-